



Hjørring den 02-09-2020

Høringssvar vedrørende praksisplan for Almen Praksis 2021

Hjørring Kommune har den 19. maj 2020 modtaget høringsversion af praksisplan for almen praksis med henblik på afgivelse af høringssvar.

Overordnet set finder Hjørring Kommune, at praksisplanen er et godt planlægningsværktøj for samarbejdet mellem kommune og almen praksis og Hjørring Kommune tilslutter sig de 5 opstillede pejlemærker.

Hjørring Kommune finder det positivt, at det i praksisplanen understreges, at der er behov for at øge brugen af opfølgende hjemmebesøg, hvor egen læge og hjemmesygeplejersken i fællesskab følger op på borgere, som er udskrevet fra hospital.

Det er desuden yderst positivt, at dosisdispensering ses som et udviklingsområde, der skal samtænkes med øvrige teknologiske løsninger for medicin håndtering.

Hjørring Kommune støtter ligeledes op om de foreslåede målsætninger under pejlemærke 3 vedr. målrettede indsatser til de patienter, der har størst behov – herunder børn og unge med særlige udfordringer.

Hjørring Kommune har derudover følgende bemærkninger:

Hjørring Kommune bidrog med input i forbindelse med den indledende høring af praksisplanen primo 2019. Som en del af dette fremgik nedenstående:

Tilgængeligheden til almen praksis er en væsentlig forudsætning for, at kommunen kan leve op til Sundhedsaftalen. Det gælder eksempelvis den konkrete aftale vedr. akutte og komplekse forløb i det nære sundhedsvæsen, der understøtter samarbejdet mellem hospitalet, almen praksis og den kommunale akutfunktion i hjemmesygeplejen.

Akutfunktionen kan understøtte almen praksis og hospitalerne i at varetage kerneopgaven ved at håndtere mange akutte og særlige behandlingsopgaver. Det kræver imidlertid let telefonisk adgang til borgerens praktiserende læge, hvilket ikke er tilfældet i dag. Hjørring Kommune opfordrer således regionen til at iværksætte



tiltag, der fremmer den telefoniske tilgængelighed til almen praksis, så den kommunale sygepleje får bedre mulighed for at forebygge opståen og udvikling af akut sygdom hos borgerne.

Da øget fokus på telefonisk tilgængelighed til almen praksis ikke fremgår af den fremsendte høringsversion af praksisplanen, ønsker Hjørring Kommune at fastholde denne opfordring.

I praksisplanen beskrives vigtigheden af en velkoordineret og tryk overgang ved udskrivelse til kommunerne. Hjørring Kommune er enig i dette og gør i den forbindelse opmærksom på, at hvis en borger er tilknyttet et eller flere ambulatorier og egen læge, bliver det meget vigtigt, at det Fælles Medicinkort (FMK) løbende bliver opdateret af alle ansvarlige parter.

Herudover er det afgørende for Hjørring Kommune, at rekruttering og lægedækning fortsat prioriteres højt i overensstemmelse med pejlemærke 5.

Med venlig hilsen

Per Møller

Formand for Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget